
Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477203105621766 en https://sede.melilla.es/validacion 

 

De conformidad con las atribuciones que me confieren el artículo 14.1 de Ley Orgánica 2/1995 de 
13 de marzo, que aprueba el Estatuto de Autonomía de Melilla y los artículo 10.1 c) y 17.1 del 
Reglamento de Gobierno y Administración de la Ciudad (BOME extraordinario nº 2 de 3º de Enero 
de 2017 VENGO EN DISPONER: 

PRIMERO: Convocar sesión del Consejo de Gobierno, que se celebrará en el Salon Dorado del 
Palacio de la Asamblea, en sesión ejecutiva Extraordinaria el día 16 de marzo de 2021, a las 09:30 
horas en ejecución de las previsiones contempladas en el artículo 17 del Reglamento de Gobierno y 
Administración de la Ciudad con el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- 7876/2021.- APROBACIÓN ACTAS SESIONES ANTERIORES 

2.- 7876/2021.- COMUNICACIONES OFICIALES

ACTUACIONES JUDICIALES

3.- 7877/2021.-  PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 1/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

4.- 7874/2021.- PERSONACIÓN EN P.O. 139/2021 DE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA CON 
SEDE EN MÁLAGA (ASOCIACIÓN DE ABOGADOS CRISTIANOS)

5.- 12689/2020.- EJERCICIO DE ACCIONES JUDICIALES. RECLAMACIÓN DAÑOS A 
BIENES PÚBLICOS PRODUCIDOS EN ACCIDENTE OCURRIDO EL 03/05/2020.

6.- 8350/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ORDINARIO 2/2021 SEGUIDO EN EL 
JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 2 DE MELILLA.

7.- 8618/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 292/2020 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

8.- 8643/2021.- PERSONACIÓN EN PROCEDIMIENTO ABREVIADO 365/2020 SEGUIDO EN 
EL JDO. DE LO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Nº 3 DE MELILLA.

9.- 8586/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 6/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: H.G.)

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477203105621766 en https://sede.melilla.es/validacion 

10.- 8640/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 213/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: B.T.)

11.- 8217/2021.- PERSONACIÓN EN P.O. 73/2021 DE LA SALA DE LO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ANDALUCÍA CON 
SEDE EN MÁLAGA (CLECE SEGURIDAD SAU)

12.- 8843/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 33/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

13.- 8883/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 31/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

14.- 8895/2021.-  PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 14/2021 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

15.- 8969/2021.- PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 7/2021 DEL JUZGADO 
DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

16.- 8936/2021.- PERSONACIÓN EN E.R. 16/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: M.B.)

17.- 9517/2021 PERSONACIÓN EN E.R. 10/2021 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: D.E.B.)

18.- 9530/2021.-  PERSONACIÓN EN EXPEDIENTE DE REFORMA Nº 333/2020 DEL 
JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE MELILLA.

19.- 9538/2021.-  PERSONACIÓN EN E.R. 306/2020 DEL JUZGADO DE MENORES Nº 1 DE 
MELILLA (MENOR: A.E.R.)

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

20.- 33793/2020.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL de D. ANTONIO A. HERNANDEZ 
DEL ROSAL

21.- 8856/2021.- PROPUESTA CONCESIÓN DE LA MEDALLA DEL SPEIS., AL SARGENTO 
D. GUILLERMO GARCÍA JIMÉNEZ A TÍTULO PÓSTUMO.

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477203105621766 en https://sede.melilla.es/validacion 

ASUNTO PRESENTADO POR LA CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE Y 
SOSTENIBILIDAD

22.- 33252/2020.- APROBACIÓN BASES PROGRAMA DE AYUDAS PARA ACTUACIONES 
DE REHABILITACIÓN ENERGÉTICA EN EDIFICIOS EXISTENTES DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA.

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE INFRAESTRUCTURAS, 
URBANISMO Y DEPORTE

23.- 7300/2021.- CONVENIO CON EL MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y 
AGENDA URBANA PARA INTEGRAR A LA CIUDAD DE MELILLA EN EL SISTEMA 
CARTOGRÁFICO
 
24.- 28910/2020.- DESESTIMACIÓN RECLAMACIÓN PATRIMONIAL POR DAÑOS 
SUFRIDOS EN VEHÍCULO MATRÍCULA 0292LGK

25.- 20577/2018.- EXPEDIENTE DE REINTEGRO DE SUBVENCIÓN POR 
INCUMPLIMIENTO PARCIAL DE CONVENIO. 

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y POLÍTICAS 
SOCIALES

26.- 29993/2020.- CONVENIO DE COLABORACION CONSEJERIA ECONOMIA Y 
POLÍTICOS SOCIALES Y LA COOPERATIVA ÓMNIBUS AUTOMÓVILES MELILLA PARA 
EL EJERCICIO 2021

27. 29965/2020.- AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN CONVENIO ENTRE LA CONSEJERIA 
DE ECONOMIA Y POLÍTICAS SOCIALES Y LA ASOCIACION FEAFES PARA EL 
EJERCICIO 2021

28.- 29981/2020.- CONVENIO DE COLABORACIÓN CON LA ASOCIACIÓN DE 
FAMILIARES DE ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE LA CIUDAD 
AUTÓNOMA DE MELILLA (AFAL MELILLA) PARA LA REALIZACIÓN DEL PROGRAMA 
DE ATENCIÓN DEL CENTRO DE DÍA DE ALZHEIMER Y OTRAS ACTUACIONES SOBRE 
SENSIBILIZACIÓN SOCIAL PARA EL AÑO 2021

ASUNTOS PRESENTADOS POR LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA, 
FESTEJOS E IGUALDAD

https://sede.melilla.es/


Consejo de Gobierno

PLAZA DE ESPAÑA S/N, PALACIO DE LA ASAMBLEA Melilla (Melilla) 
952 69 92 43
952 69 92 30

MELILLA

presidencia@melilla.es

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser 
comprobada mediante el CSV: 13531477203105621766 en https://sede.melilla.es/validacion 

29.- 2858/2021.- SUBVENCION NOMINTATIVA 2021 CENTRO ASISTENCIAL DE 
MELILLA PARA GESTIÓN FUNCIONAMIENTO DE ESCUELA INFANTIL JOSEFA 
CALLES

30.- 7125/2021.- DESIGNACIÓN HABILITADO CAJA  FIJA FUNDACIÓN MELILLA 
CIUDAD MONUMENTAL

31.- 37295/2020.- RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL PARA EL PAGO DE 750 € A D. 
NICOLÁS MEDINA CABRERA, POR EL IMPAGO DEL ACCÉSIT DEL PREMIO DE 
RELATO CORTO DE NAVIDAD 2017.

SEGUNDO: Notificar la presente convocatoria a los miembros del Consejo de Gobierno y 
proceder a su publicación en el Portal de Transparencia de la Ciudad Autónoma de Melilla en 
cumplimiento de los artículo 5 y siguientes de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, 
Acceso a la Información y Buen Gobierno y el art. 11.2 h) del Reglamento de Transparencia y 
Acceso a la información Pública de la Ciudad Autónoma de Melilla (BOME nº 5357 de 19 de julio 
de 2016).

 

https://sede.melilla.es/
15 de marzo de 2021

C.S.V.:13531477203105621766

El Presidente


		2021-03-15T13:39:27+0100
	Firma presidente
	CRIPTOLIB


	



